
喜久田っ子だより 令和７年3月19日（水） 第44号
最終号

（教育目標） 思いやりの心と健やかな体をもち、進んで学ぶ児童の育成
☆やさしく思いやりのある子ども ☆よく考え共に学ぶ子ども ☆心も体も健康な子ども

（やさしく） （かしこく） （たくましく）

今、みんなの想いは一つです。「素敵な門出となる最高の卒業証書授与式を実現させること」
卒業式は、33名の卒業生が小学校全課程を修了する日、集大成の日、これまで育ててくださった
親や家族、周りの全ての人々に感謝する日です。そして、新たなスタートの前日です。
卒業生33名は、最高の式にするために、最高の自分を表現するために、練習を積み重ねてきました。
在校生代表４・５年生も一生懸命練習しました。また、5年生は、心を込めて会場を準備してくれました。
明後日の卒業証書授与式は、多くのご来賓の皆様、4・5年生とともに、卒業生の門出を祝福します。
卒業生の保護者の皆様、お子様のご卒業、誠におめでとうございます。２１日、お世話になります。

本日、体育館で修了式を実施し、修了生を代表
して、５年 さんに修了証書を授与しました。
「修了おめでとうございます。」
コロナが5類に移行して初めての４月から３月の１年間

となりました。制限が緩和され、子どもたちは前年度と違
う方法にも柔軟に対応し、のびのびと生き生きと活動する
ことができました。また、高い志をもって、思いやりを忘
れず、仲間と共によく頑張り、心身ともに健やかに大きく
成長しました。これも保護者の皆様のご理解とご協力があ
ってこそと感謝申し上げます。
新しい学年に進級しても夢や希望、目標を持って粘り強

く頑張り、自分を伸長することができるよう、引き続き認
め、褒め、励ます言葉かけをお願いいたします。また、２
２日からの春休み期間中も、大きな事故やけがの防止に努
め、充実した日々になりますよう、ご家庭のご協力とご支
援をお願いいたします。

令和6年度も間もなく幕を閉じようとしてい
ます。保護者の皆様はじめ、地域の皆様、関係
機関の皆様には、本校教育活動に対し、ご理解
とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
次年度も教職員一同全力で取り組んで参ります
ので引き続くよろしくお願い申し上げます。
なお、教職員の年度末人事異動につきましては、

26日（水）にメールにてお知らせするとともに、
28日（金）に離任式を実施します。
児童登校8：10 離任式終了予定9：00
（欠席する場合はご連絡をお願いします。）

修了式では、代表児童の３年

さんと５年 さんが「学年の反省

と新しい学年への希望」を堂々と発表

しました。また、５年 さんのピア

ノ伴奏で、元気に校歌を歌いました。

御 礼

「６年間、毎朝、見守ってくださって

ありがとうございました。」
18日に、6年生から、毎朝登校を見守ってく

ださっている

4名の「子ど

も見守り隊」

の皆様に、感

謝のメッセー

ジを贈りまし

た。

家庭での学習や生活を充実させていくために、

次の３つをお願いします。

視点１ 心の支え

・コミュニケーションを大切に・安心感を与えられるようになど

視点２ 環境づくり

・集中できる環境をつくる。・読書の機会を多くする。など

視点３ 習慣づくり

・「早ね・早起き・朝ごはん」・ルールを決める。など



喜久田小学校 TEL(024)959-2006 Fax(024)959-1679
在籍児童数 ２４３名
喜久田小HP ※携帯サイトは右記のQRコードを読み取るとアクセスできます。
放射線量（3／ 18）８時３０分現在 モニタリングポスト ０．087 μSV/h

http://www2.schoolweb.ne.jp/weblog/index-i.php?id=0710003

